MWHMCTEPCTBO 06pa3oBaHUS U HAyK HUXKeropoacKoli o6nacTu

[CocynapCTBEHHOE GHOMKETHOE YUpPEeXAeHMe A0NOMHNTENNbHOIO0 06pa3oBaHNS
«PernoHasibHbI LEHTP BbISIBMEHWS, NOAAEPXKKNA 1 pa3BUTUSA
CMOCOOHOCTEN N TaNlaHTOB Y AIeTEN U MOJoAeXun «Bera»

(MBY A0 PL «Bera»)

MPOTOKOIJ Ne50
3acefjaHnA 3KCNePTHOM KOMUCCUM
no pesy/sibTaTtam MpoBeAeHNst KOHKYPCHOro 0T60pa y4acTHMKOB YUYe6HbIX MHTEHCMBHBLIX COOPOB
ANA TaNaHT/IMBbIX U 0apeHHbIX JeTei, opraHu3yembIx Ha 6ase
ACOOL, «J1a3ypHbIii» ¢ «05» fekabps 2025 roga no «25» gekabps 2025 roga
Ha TeMaTnUyeCcKoM CMeHe «Ha ocTpure HayKu», No HanpasneHuo «/ICKyccTBO»,
BUA, feATeNIbHOCTU «KnBonuck. MNpnknagHoe TBOPUECTBO».

r. HuwkHuii Hosropog «17» Hos16ps 2025 roga

IMpucyTcTBOBANIN:

MNpeacenaTesib 3KCNEPTHOM Komuccuu: oarypckas J1060Bb AneKcaHApPOBHa, W.O.
AnpekTopa

3amecTuTenb npefcefaTenii  9KCNepTHOM  Komuccumn:  JleoHTbeBa AHacTacus
CepreeBHa, 3aMeCTUTe/Ib AMPEKTOpaA

UneHbl 3KCMEPTHO KOMUCCUN:
1. Kpyrneuosa Hatanbs AnekcaHapoBHa, BeAYLLWIA CneumanicT LeHTpa UCKYCCTB;
2. HatapoBa Hatanbs bBopucoBHa, pPyKOBOAWTENb  LIEHTPA  MeTOAMYECKOro
COMPOBOXAEHNSI KOHKYPCHbIX 0TOOPOB TaNaHTOB;
3. Yanamku EneHa BMKTOpPOBHA, 11.0. PyKOBOAWTENS LIEHTPA UCKYCCTB.

[NoBecTKa AHS:

1 O pesynbTatax KOHKypCHOro otbopa (fanee - KOHKYpC) y4YaCTHUKOB Y4eOHbIX
MHTEHCMBHbLIX COopoB (ganee - YHC) pnd TanaHTAMBbIX W OfAPEHHbIX [eTen,
opraHusyembix Ha 6a3e ACOOL «JlazypHbid» € «05» fekabpsa 2025 roga no «25»
aekabpsa 2025 roga Ha TeMaTUYeCKO CMeHe «Ha ocTpue HayKu», Mo HanpaB/eHNIO
«IcKyCcCTBO», BUJ AesiTeNbHOCTU «>XKuBonwuch. MpuknaaHoe TBOPUECTBO.

2. YTBepXAeHue PenTUHIOBOro CrMcKa Yy4acTHMKOB YWC [ansa TanaHTAMBbIX U
O[lapeHHbIX AeTeil, opraHmnsyemMbix Ha 6ase JCOOL, «/la3ypHbli» € «05» nekabps
2025 ropga no «25» gekabps 2025 roga Ha TeMaTMyeCcKon cMeHe «Ha ocTpue HayKu,
Mo HanpaeneHno «lCKycCTBO», BWUA AeATeNbHOCTU <«KuBonuck. [puknagHoe
TBOPYECTBOX.



Cnywann: Kpyrneuosy H.A.

Mo ntoram 3asBOYHOrO atana K yvactuto B KoHkypce Ha YMC TemaTnyecKo CMeHb!
«Ha ocTpue Hayku» no HanpasneHuo «ICKyCcCTBO», BUJ, AeATENbHOCTU «>KMBOMUCH.
[MprKnagHoe TBOPYECTBO», MOCTYNNI0 64 3aABKM.

B cootBetcTBUM C [MoN0XKeHWEM O nopsake oTbopa 00yyaroLMXCA Ha y4yacTue B
YYebHbIX WHTEHCMBHbLIX cbopax IBY OO «PervoHanbHbIi LEHTP BbISBIEHNUS,
MOAAEPXKKN WM PasBUTMSA CMOCOBGHOCTEN W TaflaHTOB Yy [eTeil U MOMoAexXn «Bera,
peanm3yemblx Ha 6aze [BY OO «[leTckMA  caHaTOPHO-0340POBUTE/bHbIN
0bpa3oBaTe/ibHblii LUEHTP «J1a3ypHblil», YTBEPXAEHHbLIM MPUKA30M MWUHUCTEPCTBOM
obpa3oBaHMA U Haykm Hwmkeropoackoir obnactn ot 25.04.2024 r. Ne 316-01-63-
945/24, no wuToraM OLEHKM 3KCMEepPTHOM KOMMUCCMM MNOPTOIMO W MaTepmasos,
MPeACTaB/EHHbIX  3adBUTENAMW  MPeioXeHo  copmupoBatb W YTBEPAUTH
PENTUHIOBBIA CNMCOK Yy4yacTHUMKOB YWC (MpunioXkeHWe) 1 ornpegenvTb NPOXO4HON
6ann ans yyactna B YVIC - 25 6annos.

PeLunnn:

1 YTBepauTb PenTUHIOBbIA CNUCOK And yvactma B YWC no  HanpasieHUHo
«M/ckyccTBO», BUA, [JeATenbHOCTU «KmBonuck. [lpuknagHoe TBOpYecTBO» - 15
yenoBek, NPoxogHon 6ann - 25 (MpunoxeHwe).

2. PasmecTUTb MPOTOKON 3acefaHWs 3KCMEepTHOM KOMWUCCUM MO  pe3y/nbraram
MPOBeAeHNA KOHKYPCHOIO 0TO0pa Y4aCTHUKOB YYeOHbIX WMHTEHCMBHbIX COOPOB A8
TaflaHT/IMBbIX W OfAPeHHbIX AeTei, opraHmsyembiX Ha 6ase ACOOL, «JlasypHblit» €
«05» pekabpsa 2025 roga Mo «25» fAekabpsi 2025 roga Ha TeMaTUYECKOW CMeEHe
TeMaTUYeCKOM CMeHbl «Ha ocTpue Hayku» MO HanpaefeHU «MICKycCTBO», BUf
nesaTenbHoCTU «XKmBonuck. NMpuknagHoe TBOPUECTBOY

["lonocoBasn: «3a» 5 ; «[lpotmB» 0 ; «Bo3gepxanucb» 0

lMpeacenatens

3amecTuTe b NnpeacefaTens

U leHbl 3KCNEpPTHON KOMUCCUN: / H.A. Kpyrnevosa
/ H.B. Hataposa

/ E.B. Yanamxu



IMpunnoxeHwne

K MPOTOKO/Y 3acefaHns 3KCepTHOM KOMUCCUI
no pesynbTaTam npoBefeHUs

KOHKYPCHOro ot6opa y4acTHnkos YMC

PeNTUHIOBbIN CNUCOK YyYaCTHUKOB YUYeOHbIX MHTEHCMBHbLIX CO0POB 418 Ta/laHT/INBbIX U
OAlapeHHbIX AeTel No HanpaBieHNo «MICKycCTBO», BUJ AesTeNbHOCTU «XKuBonuck. MpuknagHoe
TBOPYECTBO» TEMaTMUecKasi CMeHa «Ha ocTpue HayKu»

c «05» pekabps 2025 roga no «25» pekabpsa 2025 roga

No Mvamu,mnaanblvﬁ ID
n/p  PANOH/TOPOACKON  yyacrypka DAV PeLueHne komuccun
OKpyr
PeKkoMeH/[0BaTb A/151 y4acTus Ha CMeHy
r.0.r.HWKHWI «Ha ocTpue HayKu», Mo HanpaB/eHUO
1. Hosropog 3414704 1 «/IcKyccTBO» BUA AEATENIbHOCTU
«>Kusonucek. MNMpuknagHoe
TBOPYECTBO»
PekomeH0BaTb /15 y4acTUst Ha CMeHy
r.0.r.HWKHWit «Ha ocTpue HayKu», No HanpaB/eHWNO
2. Hosropop 3386248 69 «MICKycCTBO» BUA [eATENIbHOCTH
«>Kusonucek. MNMpuknagHoe
TBOPYECTBO»

PekomMeH[0BaTh [/19 y4acTUA Ha CMeHy
«Ha ocTpue HayKu», No HanpasfeHUIO
«McKycCcTBO» BU[ AeATeNIbHOCTU
«Kusonuce. lNpnknagHoe
TBOPYECTBO»
PeKomeHAoBaTh [/19 y4acTUs Ha CMEHY
«Ha ocTpue HayKu», No HanpasB/IEHUIO
«MckyccTBO» BU[ IeATENIbHOCTU
«Kusonuce. NpuknagHoe
TBOPYECTBO»
PekomeHf0BaTb [/15 y4acTuUA Ha CMeHy
«Ha ocTpue HayKun», Mo Hanpas/iEHNIO

3 MO lNopogeukuii 3416413 68

4 MO Bo3HeceHCKuii 3405885 60

5. r.o.r.Beikca 3412401 60 «ICKyCCTBO» BU eATENBHOCTU
«>Knsonuce. MNMpuknagHoe
TBOPYECTBO»
PekomeH0BaTb /19 y4acTUsA Ha CMeHyY
r.0.r.HuwkHwuit «Ha ocTpure HayKu», No HarnpasieHnto
6. Hosropog, 3392685 49 «/ICKyCcCTBO» BU[ feATeNIbHOCTU

«Kusonucs. lNpuknagHoe
TBOpPYECTBO»



10.

11.

12.

13.

14.

15.

r.0.r.HmwKHWiA
Hosropopg

r.o.r.HwKHui
Hosropoz

r.o0.r.HmwkHuiA
Hosropop,

r.0.r.HmwkHuiA
Hosropoz

r.o.r. Bolkca

MO TopogeLkuii

KcToBCKuiA palioH

r.o.r.Boikca

r.0.r.HmKHWiA
Hosropopg

3413825

3414080

3385988

3387180

3391766

3400237

3385997

3391519

3396251

49

47

41

38

37

35

30

30

25

PekomMeHI0BaTb A1 y4acTUA Ha CMEHY
«Ha ocTpure HayKu», Mo HanpaBeHNo
«IcKycCTBO» BU[, AeATENIbHOCTY
«Kuonucs. NpuknagHoe
TBOPYECTBO»
PekomMeH0BaTb /19 y4acTUA Ha CMEHY
«Ha ocTpure HayKu», Mo Hanpas/ieHNIO
«IcKycCTBO» BU[, AeATENIbHOCTY
«Knsonuch. lNpuknagHoe
TBOPYECTBO»
PekomeHI0BaThb /19 y4acTUSA Ha CMEHY
«Ha ocTpure HayKm», Mo HanpaseHNIO
«ICKycCTBO» BU[, fieATE/TbHOCTA
«Kusonuceb. NprknagHoe
TBOPYECTBO»
PekomeHZ0BaTb [/19 y4acThs Ha CMeHy
«Ha ocTpure HayKm», Mo Harnpas/IeHNO
«ICKycCTBO» BU[, AeATENIbHOCTU
«Knsonuch. NprnknagHoe
TBOPYECTBO»
PekomMeHI0BaTb A1 y4acTUA Ha CMEHY
«Ha ocTpure HayKu», Mo Harnpas/ieHU0
«lIcKycCTBO» BU[, AeATENIbHOCTY
«Knsonucn. NpuknagHoe
TBOPYECTBO»
PekomMeH0BaThb A1 y4acTUA Ha CMEHY
«Ha ocTpue HayKu», No Hanpas/IeHNo
«l/IcCKycCTBO» BUf, AeATENIbHOCTY
«Knsonucs. NpuknagHoe
TBOPYECTBO»

PekomeHO0BaTb A/15 y4acTUA Ha CMeHY
«Ha ocTpue HayKu», No Hanpas/IeHNo
«ICKycCTBO» BU[ [eATE/TbHOCTA
«Knsonucb. lNprknagHoe
TBOPYECTBO»

PekomeH0BaThb /19 y4acTUA Ha CMEHY
«Ha ocTpue HayKu», Mo Hanpas/ieHNo
«lIcKycCTBO» BU[, AeATENIBHOCTY
«Kumsonuch. NpuknagHoe
TBOPYECTBO»
PekomeHZ0BaTh /19 y4acThs Ha CMeHyY
«Ha ocTpure HayKm», Mo Hanpas/ieHNIO
«ICKycCTBO» BU[ AeATE/TbHOCTA
«Knsonuchb. INprnknagHoe
TBOPYECTBO»



16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24,

25.

26.

27.

MO J1bICKOBCKMNA

r.0.r.HKHWiA
Hosropopg

MO [MaBnoBcKuii

MO TlopogeLkuii

MO J1bICKOBCKWUIA

MO [MaBnoBcKui

r.0.r.HmKHWiA
Hosropop,

KcToBCKUiA paiioH

MO T"opogeLKuii

MO J1bICKOBCKUIA

MO CocHoBCKuiA

MO J1bICKOBCKWIA

3399948

3392676

3392915

3401107

3390606

3409520

3390020

3386015

3401129

3389919

3411568

3391065

24

24

23

23

22

2

20

20

19

19

19

He npowen (a) no pedTuHry

He npowen (a) No penTuHry

He npowen (a) no pedTuHry

He npotwuen (a) No penTuHry

He npowen (a) no pedTUHry

He npowen (a) No penTuHry

He npowen (a) No penTuHry

He npowen (a) No pedTUHry

He npowen (a) No penTuHry

He npowen (a) No penTuHry

He npowuen (a) No pedTUHry

He npowen (a) no pedTuHry



28.

29.

30.

31

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

MO J1bICKOBCKWIA

KcToBCKuiA parioH

r.o.r.HmWkHuiA
Hosropop,

MO J1bICKOBCKWUIA

r.o.r.Boikca

MO MasnoBckuii

r.0.r.HmwKH®iA
Hosropog,

MO Boropoackuii

r.o.r.HmWKHUiA
Hosropopg

MO J1bICKOBCKUA

r.o.r.Kynebaku

MO MaBnoBcKuii

3389878

3405702

3414162

3390607

3390318

3390386

3392310

3392193

3389233

3390258

3414483

3392118

16

14

He npowen (a) No penTuHry

He npowwen (a) no pedTuHry

He npowen (a) No penTuHry

He npowen (a) No penTuHry

He npowen (a) No pedTUHry

He npowen (a) No penTuHry

He npowen (a) no pedTUHry

He npowwen (a) no pedTuHry

He npowen (a) No penTuHry

He npowen (a) No pedTUHry

He npowen (a) No pedTUHry

He npotwuen (a) No pedTUHry



40.

41.

42.

43.

44,

45.

46.

47.

48.

49.

MO CocHoBCKuiA

MO TlopogeLkuii

r.o.r.Boikca

MO [MaBnoBcKuii

r.o.r.Mepsomarick

MO CocHoBCKuiA

MO T"opogeukuii

MO MunbHUHCKWIA

MO ["opogeukuii

MO Iopogeukuii

3406984

3398016

3415854

3407816

3416197

3404680

3399933

3412535

3396699

3398669

10

10

He npowen (a) No penTuHry

He npowen (a) no pedTuHry

He npowen (a) No penTuHry

He npowen (a) No penTuHry

He npowen (a) No penTuHry

He npowen (a) no pedTuHry

He npowwen (a) No pedTUHry

He npowen (a) No penTuHry

He npowwen (a) no pedTuHry

He npowen (a) No penTuHry



