Министерство образования и науки Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега» (ГБУ ДО РЦ «Вега»)

ПРОТОКОЛ№ 50

заседания экспертной комиссии

по результатам проведения конкурсного отбора участников учебных интенсивных сборов для талантливых и одаренных детей, организуемых на базе ДСООЦ «Лазурный» с «05» декабря 2025 года по «25» декабря 2025 года на тематической смене «На острие науки», по направлению «Искусство», вид деятельности «Живопись. Прикладное творчество».

г. Нижний Новгород

«17» ноября 2025 года

Присутствовали:

Председатель экспертной комиссии: Подгурская Любовь Александровна, и.о. директора

Заместитель председателя экспертной комиссии: Леонтьева Анастасия Сергеевна, заместитель директора

Члены экспертной комиссии:

- 1. Круглецова Наталья Александровна, ведущий специалист центра искусств;
- 2. Натарова Наталья Борисовна, руководитель центра методического сопровождения конкурсных отборов талантов;
- 3. Чападжи Елена Викторовна, и.о. руководителя центра искусств.

Повестка дня:

- 1. О результатах конкурсного отбора (далее Конкурс) участников учебных интенсивных сборов (далее УИС) для талантливых и одаренных детей, организуемых на базе ДСООЦ «Лазурный» с «05» декабря 2025 года по «25» декабря 2025 года на тематической смене «На острие науки», по направлению «Искусство», вид деятельности «Живопись. Прикладное творчество».
- 2. Утверждение рейтингового списка участников УИС для талантливых и одаренных детей, организуемых на базе ДСООЦ «Лазурный» с «05» декабря 2025 года по «25» декабря 2025 года на тематической смене «На острие науки», по направлению «Искусство», вид деятельности «Живопись. Прикладное творчество».

Слушали: Круглецову Н.А.

По итогам заявочного этапа к участию в Конкурсе на УИС тематической смены «На острие науки» по направлению «Искусство», вид деятельности «Живопись. Прикладное творчество», поступило 64 заявки.

В соответствии с Положением о порядке отбора обучающихся на участие в учебных интенсивных сборах ГБУ ДО «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега», на базе ГБУ «Детский санаторно-оздоровительный реализуемых ДО образовательный центр «Лазурный», утвержденным приказом министерством образования и науки Нижегородской области от 25.04.2024 г. № 316-01-63-945/24, по итогам оценки экспертной комиссии портфолио и материалов, представленных заявителями сформировать предложено И утвердить рейтинговый список участников УИС (приложение) и определить проходной балл для участия в УИС – 25 баллов.

Решили:

- 1. Утвердить рейтинговый список для участия в УИС по направлению «Искусство», вид деятельности «Живопись. Прикладное творчество» 15 человек, проходной балл -25 (Приложение).
- 2. Разместить протокол заседания экспертной комиссии по результатам проведения конкурсного отбора участников учебных интенсивных сборов для талантливых и одаренных детей, организуемых на базе ДСООЦ «Лазурный» с «05» декабря 2025 года по «25» декабря 2025 года на тематической смене тематической смены «На острие науки» по направлению «Искусство», вид деятельности «Живопись. Прикладное творчество»,

Голосовали: «За» $_{5}$; «Против» $_{0}$; «Воздержались» $_{0}$.

Председатель

/ Л.А. Подгурская

Заместитель председателя

∠А.С. Леонова

Члены экспертной комиссии:

/ Н.А. Круглецова

/ Н.Б. Натарова

/ Е.В. Чападжи

к протоколу заседания экспертной комиссии по результатам проведения конкурсного отбора участников УИС

Рейтинговый список участников учебных интенсивных сборов для талантливых и одаренных детей по направлению «Искусство», вид деятельности «Живопись. Прикладное творчество» тематическая смена «На острие науки» с «05» декабря 2025 года по «25» декабря 2025 года

№ п/п	Муниципальный район/городской округ	ID участника	Балл	Решение комиссии
1.	г.о.г.Нижний Новгород	3414704	71	Рекомендовать для участия на смену «На острие науки», по направлению «Искусство» вид деятельности «Живопись. Прикладное творчество»
2.	г.о.г.Нижний Новгород	3386248	69	Рекомендовать для участия на смену «На острие науки», по направлению «Искусство» вид деятельности «Живопись. Прикладное творчество»
3.	МО Городецкий	3416413	68	Рекомендовать для участия на смену «На острие науки», по направлению «Искусство» вид деятельности «Живопись. Прикладное творчество»
4.	МО Вознесенский	3405885	60	Рекомендовать для участия на смену «На острие науки», по направлению «Искусство» вид деятельности «Живопись. Прикладное творчество»
5.	г.о.г.Выкса	3412401	60	Рекомендовать для участия на смену «На острие науки», по направлению «Искусство» вид деятельности «Живопись. Прикладное творчество»
6.	г.о.г.Нижний Новгород	3392685	49	Рекомендовать для участия на смену «На острие науки», по направлению «Искусство» вид деятельности «Живопись. Прикладное творчество»

7.	г.о.г.Нижний Новгород	3413825	49	Рекомендовать для участия на смену «На острие науки», по направлению «Искусство» вид деятельности «Живопись. Прикладное творчество»
8.	г.о.г.Нижний Новгород	3414080	47	Рекомендовать для участия на смену «На острие науки», по направлению «Искусство» вид деятельности «Живопись. Прикладное творчество»
9.	г.о.г.Нижний Новгород	3385988	41	Рекомендовать для участия на смену «На острие науки», по направлению «Искусство» вид деятельности «Живопись. Прикладное творчество»
10.	г.о.г.Нижний Новгород	3387180	38	Рекомендовать для участия на смену «На острие науки», по направлению «Искусство» вид деятельности «Живопись. Прикладное творчество»
11.	г.о.г. Выкса	3391766	37	Рекомендовать для участия на смену «На острие науки», по направлению «Искусство» вид деятельности «Живопись. Прикладное творчество»
12.	МО Городецкий	3400237	35	Рекомендовать для участия на смену «На острие науки», по направлению «Искусство» вид деятельности «Живопись. Прикладное творчество»
13.	Кстовский район	3385997	30	Рекомендовать для участия на смену «На острие науки», по направлению «Искусство» вид деятельности «Живопись. Прикладное творчество»
14.	г.о.г.Выкса	3391519	30	Рекомендовать для участия на смену «На острие науки», по направлению «Искусство» вид деятельности «Живопись. Прикладное творчество»
15.	г.о.г.Нижний Новгород	3396251	25	Рекомендовать для участия на смену «На острие науки», по направлению «Искусство» вид деятельности «Живопись. Прикладное творчество»

МО Лысковский	3399948	24	Не прошел (а) по рейтингу
г.о.г.Нижний Новгород	3392676	24	Не прошел (а) по рейтингу
МО Павловский	3392915	23	Не прошел (а) по рейтингу
МО Городецкий	3401107	23	Не прошел (а) по рейтингу
МО Лысковский	3390606	22	Не прошел (а) по рейтингу
МО Павловский	3409520	21	Не прошел (а) по рейтингу
г.о.г.Нижний Новгород	3390020	20	Не прошел (а) по рейтингу
Кстовский район	3386015	20	Не прошел (а) по рейтингу
МО Городецкий	3401129	19	Не прошел (а) по рейтингу
МО Лысковский	3389919	19	Не прошел (а) по рейтингу
МО Сосновский	3411568	- 19	Не прошел (а) по рейтингу
МО Лысковский	3391065	18	Не прошел (а) по рейтингу
	г.о.г.Нижний Новгород МО Павловский МО Городецкий МО Павловский МО Павловский г.о.г.Нижний Новгород Кстовский район МО Городецкий МО Городецкий МО Городецкий МО Лысковский	г.о.г.Нижний Новгород 3392676 МО Павловский 3401107 МО Городецкий 3401107 МО Лысковский 3390606 МО Павловский 3409520 г.о.г.Нижний Новгород 3390020 Кстовский район 3386015 МО Городецкий 3401129 МО Лысковский 3389919 МО Сосновский 3411568	МО Лысковский 3399948 г.о.г.Нижний Новгород 3392676 МО Павловский 3392915 МО Городецкий 3401107 23 МО Лысковский 3390606 22 МО Павловский 3409520 21 г.о.г.Нижний Новгород 3390020 Кстовский район 3386015 20 МО Городецкий 3401129 19 МО Лысковский 3389919 19 МО Сосновский 3411568 19

28.	МО Лысковский	3389878	16	Не прошел (а) по рейтингу
29.	Кстовский район	3405702	15	Не прошел (а) по рейтингу
30.	г.о.г.Нижний Новгород	3414162	15	Не прошел (а) по рейтингу
31.	МО Лысковский	3390607	15	Не прошел (а) по рейтингу
32.	г.о.г.Выкса	3390318	15	Не прошел (а) по рейтингу
33.	МО Павловский	3390386	15	Не прошел (а) по рейтингу
34.	г.о.г.Нижний Новгород	3392310	15	Не прошел (а) по рейтингу
35.	МО Богородский	3392193	15	Не прошел (а) по рейтингу
36.	г.о.г.Нижний Новгород	3389233	14	Не прошел (а) по рейтингу
37.	МО Лысковский	3390258	13	Не прошел (а) по рейтингу
38.	г.о.г.Кулебаки	3414483	12	Не прошел (а) по рейтингу
39.	МО Павловский	3392118	11	Не прошел (а) по рейтингу

40.	МО Сосновский	3406984	10	Не прошел (а) по рейтингу
41.	МО Городецкий	3398016	10	Не прошел (а) по рейтингу
42.	г.о.г.Выкса	3415854	8	Не прошел (а) по рейтингу
43.	МО Павловский	3407816	7	Не прошел (а) по рейтингу
44.	г.о.г.Первомайск	3416197	7	Не прошел (а) по рейтингу
45.	МО Сосновский	3404680	6	Не прошел (а) по рейтингу
46.	МО Городецкий	3399933	5	Не прошел (а) по рейтингу
47.	МО Пильнинский	3412535	3	Не прошел (а) по рейтингу
48.	МО Городецкий	3396699	2	Не прошел (а) по рейтингу
49.	МО Городецкий	3398669	1	Не прошел (а) по рейтингу